Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  № 56 «Гусельки»

ПРИКАЗ

09.01.2024                                         Тамбов                                                   № 13

О назначении ответственного за обработку, сбор и хранение персональных

данных в МБДОУ на 2024 год

Во исполнение главы 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от

27.07.2006 г. № 152 ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от

21.07.2014 № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в части уточнения порядка обработки

персональных данных в информационно-телекоммуникационных сетях»;

Трудовым кодексом РФ, глава 14, статья 85-90; обеспечения личной

безопасности работников и с целью установления единого порядка обработки

и защиты персональных данных, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за сбор и хранение персональных данных

заведующего МБДОУ  Старкову Ирину Владиславовну – заведующего

МБДОУ.

2. Назначить ответственных за сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение, обновление, изменение, использование,

распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных

данных, в том числе в информационно-телекоммуникационных сетях

следующих сотрудников:

Швырёва Ольга Владимировна – заместитель заведующего;

Крюченкова Елена Станиславовна – старший воспитатель;

Канаева Надежда Николаевна, заведующий хозяйством;

Пяткина Людмила Петровна –делопроизводитель.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий   МБДОУ

«Детский сад № 56 «Гусельки»                И.В. Старкова

С приказом ознакомлены:      О.В. Швырёва

          Л.П. Пяткина

           Е.С. Крюченкова

          Н.Н.Канаева

____________________

              (дата ознакомления)

		2024-08-12T14:27:49+0300
	Старкова Ирина Владиславовна
	Я являюсь автором этого документа